
Stránka 1 z 3 
 

Vysvětlení, změna , doplnění zadávací dokumentace č. 2 
ve smyslu ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění 
 
Název veřejné zakázky:   Sloni na Mži – DÚR, DSP, DPS 
 
Evidenční číslo zakázky:  Z2017-021041 
 
Zadavatel:    statutární město Plzeň 
     IČO: 000 75 370  
     se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
      

Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 

   
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení   
 
Č.j.: MMP/193433/17 
 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky tímto ve smyslu ustanovení § 98 ZZVZ poskytuje 
na základě žádosti účastníka ze dne 03.08.2017 vysvětlení zadávací dokumentace a to v níže 
uvedeném rozsahu: 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
  
1/ v zadávací dokumentaci je rozpor v čl. XII. V části c) Technická kvalifikace: 

c) Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje za účelem prokázání odborných zkušeností dodavatele nezbytných pro plnění 

veřejné zakázky v odpovídající kvalitě splnění níže uvedených kritérií technické kvalifikace: 

 seznam významných služeb poskytnutých za posledních 8 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  
Dodavatel je technicky kvalifikovaný k plnění veřejné zakázky, pokud v posledních třech (3) letech 

realizoval, tj. řádně dokončil, alespoň 3 (tři) významné služby, spočívající ve zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DÚR, DSP, DPS na expozice v zoologických zahradách, z nichž alespoň 

1 (jeden) projekt musí být na stavbu pavilonu velkých zvířat (tj. sloni, hroši, žirafy, lidoopi, apod.) 

v nákladech projekčních prací všech stupňů minimálně 1.500.000,- Kč bez DPH. 

Dotaz – jak staré smí být nejstarší reference – 3 nebo 8 let před zahájením zadávacího řízení, 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 
K dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že technický kvalifikovaný je dodavatel, který v posledních osmi 
(8) letech realizoval, tj. řádně dokončil alespoň 3 (tři) významné služby, spočívající ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DÚR, DSP, DPS na expozice v zoologických zahradách, z nichž 
alespoň 1 (jeden) projekt musí být na stavbu pavilonu velkých zvířat (tj. sloni, hroši, žirafy, lidoopi, 
apod.) v nákladech projekčních prací všech stupňů minimálně 1.500.000,- Kč bez DPH. 
 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že k prokázání splnění podmínek technické 
kvalifikace je dodavatel povinen ve své nabídce předložit v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. 
b) ZZVZ seznam významných služeb s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 
 
 
 
 



Stránka 2 z 3 
 

Dotaz dodavatele č. 2: 

 

2/ Za jakého důvodu požaduje zadavatel v zadávací dokumentaci  v čl. XII. V části c) Technická 

kvalifikace rozdílnou hodnotu referenční akce uchazeče (1,5 mil. Kč) a  hodnotou referenční zakázky 

člena týmu (2 mil. Kč)? 

Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel administrativním pochybením nesprávně uvedl požadavek na referenční službu v čl. XII. 
písm. c) zadávací dokumentace, kdy uvedl, že požaduje, aby se člen týmu podílel v pozici vedoucího 
projektanta v uplynulých 8 letech na projektu pavilonu velkých zvířat ve výši projekčních nákladů 
minimálně 2.000.000,- Kč bez DPH. Zadavatel proto upravuje znění čl. XII. písm. c) zadávací 
dokumentace, který nově zní následovně: 
 
a) Technická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje za účelem prokázání odborných zkušeností dodavatele nezbytných pro plnění 
veřejné zakázky v odpovídající kvalitě splnění níže uvedených kritérií technické kvalifikace: 
 

 seznam významných služeb poskytnutých za posledních 8 let před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 
Dodavatel je technicky kvalifikovaný k plnění veřejné zakázky, pokud v posledních osmi (8) letech 
realizoval, tj. řádně dokončil, alespoň 3 (tři) významné služby, spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DÚR, DSP, DPS na expozice v zoologických zahradách, z nichž alespoň 
1 (jeden) projekt musí být na stavbu pavilonu velkých zvířat (tj. sloni, hroši, žirafy, lidoopi, apod.) 
v nákladech projekčních prací všech stupňů minimálně 1.500.000,- Kč bez DPH. 
 

 seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky ve smyslu ustanovení 
§ 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, a to v níže uvedeném rozsahu: 

 
Zadavatel požaduje, aby se na plnění veřejné zakázky podíleli alespoň: 
 

 na pozici vedoucího projektanta alespoň 1 (jedna) osoba, která: 
- má vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru architekt; 
- má autorizační osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru architektura; 

- v uplynulých 8 letech se podílela v pozici vedoucího projektanta na projektu pavilonu 
velkých zvířat ve výši projekčních nákladů minimálně 1.500.000,- Kč bez DPH; 

 
 alespoň 3 (tři) další osoby na pozici projektanta, přičemž každá z nich musí mít alespoň: 

- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu odpovídajícího zaměření; 
- autorizační osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů v oboru pozemní stavby; 

- alespoň 5 let praxe v oboru; 
 

 alespoň 1 (jeden) zdravotechnik, který má: 
- vzdělání v příslušném oboru; 
- alespoň 5 let praxe v oboru. 

 
Ve své nabídce je dodavatel povinen k prokázání shora uvedeného kritéria technické kvalifikace 
předložit čestné prohlášení (musí být podepsané jak osobou jednající za dodavatele, tak i konkrétní 
osobou, jejímž prostřednictvím prokazuje dodavatel splnění této části kvalifikace), ve kterém musí být 
uvedeno: 

 
(i) jméno a příjmení konkrétní osoby splňující předmětné kvalifikační kritérium, 



Stránka 3 z 3 
 

(ii) délka praxe v oboru, 
(iii) prohlášení o existenci pracovního nebo obdobného poměru osoby u dodavatele. 

 
Pro účely hodnocení nabídek v rámci subkritéria dle čl. XV. písm. b) bod b1 jsou dodavatelé 
v čestném prohlášení u osoby hlavního projektanta povinni rovněž uvést výslovně délku praxe 
v oboru autorizovaný architekt. 
 
Přílohou tohoto čestného prohlášení bude prostá kopie: 

- autorizačního osvědčení dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- dokladu o dosažení příslušného odborného vzdělání osoby (např. kopie VŠ diplomu). 
 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že délka praxe v oboru se počítá od udělení 
příslušné autorizace v požadovaném oboru do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Vzhledem k povaze úpravy a doplnění zadávacích podmínek zadavatel současně v souladu 
s ustanovením § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13.09.2017 v 10:00 hodin. 
Otevírání obálek se uskuteční dne 13.09.2017 v 10:15 hodin. 

 
Pro úplnost a odstranění jakýchkoliv nejasností zadavatel uvádí, že dne 08.08.2017 odeslal 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek Opravu národního formuláře pod evidenčním číslem 
formuláře F2017-021954, ve kterém uvedl upravenou lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání 
obálek. 
 
V Plzni dne 08.08.2017 
 
Ing. Pavel Grisník 
vedoucí Odboru investic MMP 
  


